Liber

VII

ipse primus annūciavit gaudia eterna. et iohannes
 lucifer et furtur. An in cantu. Vox tur-
 turis audita est in terra nostra. Et iohannes xxxviii
 Nunquid puerus lucifer in ipse suo. Et
 natiuitas fuit per gabriele archangelum nu-
 ciata. Ideo autem iohannes dicitur est lucifer.
 quod obtulit nouum ipse et in de est quod in quibus
 da ecclesie habet missa in mane. quod natiuitas
 eius fuit quasi aurora. Natiuitas vero christi fuit
 quasi ortus solis. Et ideo dicitur missa in ortu diei
 quod legitur in euangelio luce. quod ipse fuit sanctifi-
 catus et spiritu sancto repletus in utero matris. quod
 merito laudandus est et creator terro-
 rum diei quod illi dignatus est honorare in ue-
 ro matris. Habet etiam aliam propriam missam si-
 cut et alij sancti quod dicitur circa terciam. Et pri-
 ma missa est de vigilia euangelice. Et alia
 dicitur. quod ipse fuit martir et precursor. An illa
 missa est vniuersalis martiris. et est introitus. Iustus
 ut palma florebit. De ipso namque prophetisa-
 uerunt esaias et hieremias. Hieremias ip-
 so vite actu quod fuit ei similis. Esa. vi. et in epi-
 stola habet hodierna. Audite in seculo et at-
 tendite ipsi delon. esa. xlix. Ibi etiam sequit
 vniuersum introitus. De ventre etc. Sequit
 etiam ibi. Posuit os meum in seculo. Gladi-
 us acutus est lingua predicatoris. quoniam
 abscondit superflua. Sequit. Posuit me quod
 si sagittae electae. Sagitta electa est predicator. quod
 facit quod docet. Sagitta acuta fuit iohan-
 nes cum dicitur. Genimina viperarum quod doce-
 bit vos fugere ab ira venientia. Rursus
 est. Paulus quod te formare etc. hie. j. c. et de
 natiuitate eius. Illa est. Tu puer. lu. j. cap.
 Et illud in naros mulierum etc. mat. xj. es.
 Euangelium est. Elisabeth impletum. luce. j.
 Dicit autem hac die capitulum. Audite in se-
 culo. esa. xlix. c. Et illud paulus quod te formarem.
 hie. j. c. Et illud. Reges videbunt. el. xlix.
 c. Porro in vigilia beati iohannis bap-
 teuam. quasi copatientes ei quod in deserto re-

inuasit et asperam vitam durit. Et vigilia ip-
 sa plenam habet officium. Quia post iohan-
 nis decollationem ipse crucifixus fuit et agnus
 comedit. fuit enim iohannes quasi lapis agni
 laris. et verus et nouum testam. quingens. Unde
 tunc magis sollemnius propter mulierum quod pro-
 pter personam ipsam. et quoniam ipse fuit medi-
 us in vniuerso testam. quod fuit finis veteris. et ini-
 tius noui testam. Ita lex et prophetiae usque ad
 iohannes videlicet inclusit. Hinc est quod
 huius diei officium primum de veteri. et primum est
 de nouo testam. In hac autem die iohannes euan-
 gelicus obiit. sed eius festum in illa die est put sub eius fe-
 sto dicitur. Festum autem decollationis non ita so-
 lemnius ecclesia. sicut istud. puri dicitur. Fu-
 it ergo vniuersum missum est in vtero sanctificatus si-
 cut et hieremias. An et de hieremias legitur hac
 die. Quod probat per illud quod dicitur in euangelio
 Et repleta est spiritu sancto elizabeth. et exul-
 tauit gaudio infans in vtero meo. Sed quod
 genere sanctificationis non legitur. Dicunt
 tamen quidam quod ab omni peccato mundatus est
 Et in glossa super illo loco. Tu vis a me bap-
 tizari ego a te debeo baptizari. i. ab origi-
 nali peccato mundari. dicitur quod in persona gene-
 ralis hominis loquitur. fuit tamen in principio origina-
 li peccato. sicut et beata virgo. de qua quod quod eius
 natiuitas celebratur sub purificatione dicitur
 est. Paulus in huiusmodi monachus quadam die
 cum vellet pascalem ceream pleurare rauce facte
 sunt fauces eius cum primum vocales essent. ut er-
 go vox sibi restitueret. compositus in honore
 re beati iohannis bap-
 teuam. in cuius principio petit vocis restitutionem
 quam obtinuit. sicut et merito facti iohannis
 restaurata est vox zacharie. In hoc festo
 non canitur frequenter alia sicut in festiuitate
 beati petri et pauli et aliorum. in quorum plurimis
 nocturnis personat. Ratio est quod ipse figurat
 legem. et quia natale huius fuit ante christum